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7 شهرستان‌ها

چالش جدی برای حاشیه سود؛

جهش ۶۶ درصدی نرخ گاز 
فولادی‌ها

گروه اســتان ها- مومنی ، اصفهان - در پایــان بهمن ماه، 
نرخ گاز صنایع فولادی ۶۶ درصــد افزایش یافت و هزینه 
تولید را به بالاترین سطح دو دهه اخیر رساند؛ جهشی که حاشیه سود 
فولادسازان را تحت فشار قرار داده و مزیت انرژی ارزان ایران در رقابت 

داخلی و صادراتی را تهدید می‌کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، تا پایان بهمن‌ماه، وزارت نفت نرخ گاز صنایع 
فولادی را تا ۶۶ درصد افزایش داد؛ تغییری که فشــار مستقیم بر بهای 

تمام‌شده تولید وارد می‌کند.
بررسی داده‌های رسمی نشان می‌دهد نرخ خوراک پتروشیمی از حدود 
۹ تا ۱۵ ســنت در هر مترمکعب در ماه‌های مختلف نوســان داشته و 
ســوخت صنایع نیز همگام با آن افزایش یافته است. نسبت تعیین‌شده 
۶۰ درصدی میان سوخت صنایع و خوراک پتروشیمی، سیاست‌گذاری 
فرمول‌محور را نشان می‌دهد، اما جهش نرخ خوراک، اثر نهایی بر هزینه 

انرژی فولادسازان را دوچندان کرده است.
براساس این گزارش، نرخ گاز مصرفی فولادی‌ها که در دی‌ماه ۶٬۸۱۸ 
تومان به ازای هر مترمکعب بوده است، در بهمن‌ماه به ۱۱٬۳۵۲ تومان 
به ازای هر مترمکعب رســیده اســت که افزایش ۶۶ درصدی را نشان 

می‌دهد.
صنعت فولاد ایران که به دلیل اتکا به فرآیند احیای مســتقیم، مصرف 
بالای گاز دارد، هم‌اکنون در شرایط رکود نسبی تقاضا و محدودیت‌های 
تولید زمستانی قرار دارد. رشد بهای انرژی، علاوه بر کاهش حاشیه سود، 
احتمال کاهش سرمایه‌گذاری توسعه‌ای در زنجیره فولاد را نیز افزایش 
می‌دهد. این روند ممکن است مزیت نسبی تاریخی فولاد ایران یعنی 
انرژی ارزان را تضعیف کــرده و قیمت داخلی محصولات را بالا ببرد، 
در حالی که رقابت صادراتی با تولیدکنندگان منطقه‌ای را نیز دشوارتر 

می‌کند.
تحلیل کلان نشــان می‌دهد هم‌زمانی جهش نرخ انرژی با فشــارهای 
بازار داخلی و بین‌المللی، نیازمند بازتعریف استراتژی تولید و مدیریت 
هزینه در صنعت فولاد اســت؛ اقدامی که می‌تواند تعیین‌کننده سطح 

رقابت‌پذیری ایران در بازار جهانی باشد.

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان:

آغاز اجرای طرح نظارتی »پژواک« 
در کودکستان‌های سراسر  گلستان

گروه استان ها- محمدعلی شربتدار ، گلستان-  طرح نظارتی 
پژواک )پایش ژرف و ارزیابی کودکستان‌ها( با حضور قدرت 
اله نظری مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان در کودکستان سینا 
شهرستان گرگان، به‌صورت رســمی در کودکستان‌های سراسر استان 

آغاز شد.
به گزارش اقتصادسرآمد از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش 
و پرورش استان گلستان، این طرح با هدف ایجاد محیطی ایمن، سالم و 
استاندارد برای کودکان و با تأکید بر تقویت فرهنگ غنی هویت ایرانی 
ـ اسلامی طراحی شده و در راستای ارتقای کیفیت یادگیری، تربیت و 

مراقبت در دوره کودکی اجرا می‌شود.
در قالب طرح پژواک، فرآیندهای آموزشی، تربیتی، بهداشتی، ایمنی، 
نیروی انسانی و فضاهای فیزیکی کودکستان‌ها به‌صورت دقیق، میدانی 
و تخصصی مورد پایش و ارزیابی قرار می‌گیرد تا ضمن شناسایی نقاط 
قوت، زمینه بهبود و ارتقای مســتمر عملکرد مراکز کودکستان فراهم 

شود.
نظری مدیرکل آموزش و پرورش استان در این بازدید با تأکید بر اهمیت 
دوره کودکی به‌عنوان بنیان شکل‌گیری شخصیت و هویت کودکان اظهار 
داشت: اجرای طرح‌های نظارتی هدفمند مانند پژواک، نقش مؤثری در 
تضمین کیفیت خدمات آموزشی و تربیتی کودکستان‌ها و ایجاد آرامش 

خاطر برای خانواده‌ها خواهد داشت.
نظری مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان با تأکید بر اهمیت دوره 
کودکی اظهار داشت: در کودکستان‌ها باید آموزش پنج مهارت اصلی 
به‌صورت هدفمند دنبال شود تا زمینه رشــد متوازن ذهنی و اجتماعی 

کودکان فراهم گردد.
وی افزود: تقویت کار گروهی، دست‌ورزی و مهارت‌آموزی عملی نقش 
مهمی در افزایش خلاقیت، مسئولیت‌پذیری و یادگیری عمیق کودکان 

دارد و این موارد باید در برنامه‌های تربیتی مورد توجه ویژه قرار گیرد.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان همچنین بر توجه به شــکل‌گیری 
شخصیت و نقش فردی و اجتماعی کودکان در محیط کودکستان تأکید 
کرد و گفت: این دوره، پایه‌گذار هویت و خودباوری نسل آینده است.

رییس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی مطرح کرد:

تمرکز ویژه آستان قدس رضوی به 
توسعه فعالیت‌های قرآنی در مشهد

گروه استان ها- فاطمه صبوری ، خراسان رضوی -  رئیس سازمان علمی 
و فرهنگی آستان قدس رضوی، گفت: مشــهد مقدس از دیرباز یکی از 
قطب‌های بزرگ قرآنی کشور بوده اســت، اهتمام ویژه‌ رهبر معظم انقلاب نسبت 
به موضوعات قرآنی نیز، سبب شده است که تولیت آستان قدس رضوی به توسعه 

فعالیت‌های قرآنی در حرم مطهر و در سطح شهر توجهی خاص داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالحمید طالبی به ایسنا اظهار کرد: پیوند میان قرآن و عترت 
در مجموعه حرم مطهر رضوی، در قالب طرح‌ها و برنامه‌های متنوع دنبال می‌شود. این 
طرح‌ها هم به‌صورت عملی با حضور قاریان، حافظان، مفسرین و متخصصان حوزه تدبر 
و علوم قرآنی و هم در حوزه آموزش، به‌جدیت پیگیری می‌شود. برای مثال سال‌هاست 
که مهدالرضاهای آستان قدس رضوی در سراسر کشور و مخصوصا مشهد مقدس 
فعالیت‌های خوبی برای پرورش قرآنی نونهالان این سرزمین، انجام می‌دهند. در همین 
راستا دوره‌های جدیدی برای نوجوانان با عنوان ابناءالرضا برگزار شده است. او درباره سایر 
فعالیت‌های آستان قدس رضوی، توضیح داد: رویداد تازه‌ای در حوزه بازی‌سازی قرآنی 
اخیرا در دارالتفسیر حرم مطهر رضوی برگزار شده است. بنیاد پژوهش‌های اسلامی نیز 
یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های خود را در کنار کلان‌پروژه مطالعات رضوی، به مباحث علوم 
قرآنی اختصاص داده است. گروه علوم قرآن بنیاد پژوهش‌ها با اثر فاخر و شناخته‌شده 
استاد واعظ‌زاده خراسانی با عنوان المعجم که یک دایرةالمعارف قرآنی منحصربه‌فرد 
در جهان اسلام به‌شمار می‌رود و همچنین همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب نیز اشاره 
فرموده‌اند این گروه، در موضوعاتی همچون مفردات قرآن و تفسیر، آثار ارزشمندی را به 

رشته تحریر درآورده و در اختیار پژوهشگران قرار داده است.
رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی افزود: دانشگاه علوم رضوی امسال 
تفسیر روایی قرآن کریم بر اساس احادیث امام رضا)ع( را در مجموعه‌ای کامل، در دو 
قالب مفصل و مختصر به زبان‌های فارسی، عربی و انگلیسی منتشر کرده که اثری کم‌نظیر 
در این عرصه است. یکی دیگر از  ارکان مهم مجموعه آستان قدس رضوی، کتابخانه 
است که مخزن آثار و نسخ خطی ارزشمند و در حقیقت میراث جهان اسلام به‌شمار 
می‌رود. از جمله مهم‌ترین این آثار، نسخه‌ای خطی از قرآن کریم متعلق به نیمه اول سده 
نخست هجری است که با تحقیق یکی از محققان برجسته علوم قرآنی چاپ، تکثیر و 

رونمایی شد.
وی در رابطه با حوزه احیاء آثار خطی، مطرح کرد: علاوه بر نسخ خطی قرآن کریم، برخی 

متون تفسیری متعلق به مذاهب مختلف اسلامی مورد احیا قرار گرفته است. 

گروه استان ها- سرگزی ، سیستان و بلوچستان  - 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان‌ 
و بلوچستان با تشریح اقدامات انجام‌ شــده در حوزه تولید، 
سرمایه‌گذاری و زیرســاخت‌های انرژی، بر نقش استان در 
تحقق افق ۲۰ میلیــارد دلاری تجارت ایران با افغانســتان و 

پاکستان تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجیب حسنی در جلسه افق تجارت 
ایران با افغانستان و پاکستان با اشــاره به ظرفیت‌های مرزی 
استان اظهار کرد: سیســتان‌ و بلوچستان به دلیل همجواری با 
افغانستان و پاکستان و دسترسی به آب‌های آزاد، از موقعیت 
ویژه‌ای در توســعه مبادلات تجــاری برخوردار اســت و 
برنامه‌ریزی‌ها در حوزه تولید و زیرســاخت با هدف تقویت 

این نقش انجام می‌شود.
حسنی در تشــریح اقدامات اخیر در حوزه واردات کالاهای 

اساسی گفت: در منطقه آزاد اســتان ۲۰ واحد جدید فرآوری 
برنج راه‌اندازی شده است. همچنین در ماه‌های اخیر بخشی از 
حدود ۶۰۰ هزار تن برنج وارداتی کشور با رویکرد فرآوری در 
استان انجام شده که علاوه بر تأمین نیاز بازار، به ایجاد اشتغال 

مستقیم کمک کرده است.
حسنی افزود: در حوزه گوشــت نیز واردات به‌صورت لاشه 
انجام شــد که این اقدام زمینه فعال شدن واحدهای تعطیل و 
نیمه‌تعطیل فرآوری و بسته‌بندی گوشــت در استان را فراهم 

کرد و این واحدها مجدداً وارد چرخه تولید شدند.
معاون اقتصادی استاندار با تأکید بر لزوم بهره‌مندی مرزنشینان 
از ظرفیت‌های مرزی بیان کرد: توســعه مبادلات مرزی باید 
در کنار ایجاد واحدهای تولیدی و اشــتغال‌زا دنبال شــود تا 
آثار اقتصادی آن به‌صورت ملمــوس در زندگی مردم منطقه 
نمایان شود.وی با استناد به آمار رسمی سازمان برنامه و بودجه 

کشور اظهار کرد: در دولت چهاردهم نرخ بیکاری استان ۱.۷ 
درصد کاهش یافته اســت. تداوم این رونــد نیازمند تقویت 

سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش خصوصی خواهد بود.
حسنی همچنین از تخصیص ۲۰ همت اعتبار در سفر ریاست 
جمهوری برای تکمیل طرح‌های سرمایه‌گذاری استان خبر داد 
و گفت: از این میزان، ۱۴ همت به شبکه بانکی ابلاغ شده است. 
بانک‌ها دو برابر این رقم پروژه معرفی کرده‌اند و تاکنون حدود 

پنج همت جذب و پرداخت شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع ناترازی انرژی 
اشاره کرد و گفت: استان به دلیل قرار گرفتن در انتهای شبکه 
توزیع برق کشور با کسری حدود هزار و ۲۰۰ مگاواتی مواجه 
است. در این راســتا، علاوه بر اقدامات وزارت نیرو، توسعه 
صنایع پتروشیمی با رویکرد تولید برق در حال پیگیری است و 

امسال یکی از فازهای پتروشیمی مستقر در چابهار با ظرفیت 
تولید حدود ۱۸۳ مگاوات به بهره‌برداری رسیده است.

معاون اقتصادی اســتاندار ادامــه داد: توســعه نیروگاه‌های 
خورشیدی و بادی با هدف سرمایه‌گذاری حدود ۲۰۰ مگاوات 
در دســتور کار قرار دارد. تاکنون ۲۶ مگاوات به بهره‌برداری 
رسیده و سایر پروژه‌ها بین ۳۰ تا ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند.به گزارش ایسنا، به نقل از استانداری در روز ۲ اسفند، 
حســنی در پایان تأکید کــرد: تحقق افــق ۲۰ میلیارد دلاری 
تجارت با افغانستان و پاکستان مستلزم تقویت زیرساخت‌های 
انرژی، تسهیل سرمایه‌گذاری و پیش‌بینی مشوق‌های متناسب 
با شرایط اســتان اســت. در این چارچوب، نقش سیستان‌ و 
بلوچســتان به عنوان یکی از کانون‌های اصلی تجارت شرق 

کشور قابل توجه است.

معاون استاندار سیستان‌ و بلوچستان خبرداد:

سیستان‌ و بلوچستان کانون  
 تحقق تجارت ۲۰ میلیارد دلاری

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی: با همسایگان شرق
فاز دوم ساخت و تکمیل تقاطع غیرهمسطح 

سه‌راهی سد الغدیر ساوه کلید خورد 

گروه اســتان ها- عاطفه صفدری ، اراک - مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مرکزی از 
شــروع عملیات اجرایــی فاز دوم احــداث تقاطع 
غیرهمسطح سه‌راهی ســد الغدیر ســاوه واقع در 

کیلومتر پنج محور قدیم ساوه - همدان خبر داد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، روح‌اله محســن‌زاده از 
عزم جدی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و تلاش 
حداکثری برای افزایش سطح ایمنی در شبکه راه‌های 
اســتان خبر داد و افــزود: فاز دوم احــداث تقاطع 
غیرهمسطح سه‌راهی سد الغدیر ساوه به‌منظور رفع 
یک نقطه پرتصادف در محور قدیم ســاوه - همدان 

شروع شده است.
 وی ارزش ریالــی روز این پــروژه را ۱۱۵ میلیارد 
تومان عنوان کــرد و در ادامه بیان کــرد: اجرای این 
طرح یکی از مطالبات دیرینه مردم شهرســتان ساوه 
اســت که با توجه به جدیت بکار گرفته شده برای 
تکمیل این پــروژه، امیدوارم نیمه‌ی ســال آینده به 

بهره‌برداری برسد.
 مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان 
مرکزی با اشــاره به مشــخصات فنی پروژه اظهار 
داشت: این طرح دارای یک زیرگذر با ۱۰ متر دهانه، 
پنج و نیم متر ارتفاع و ۲۸ متر طول عرشه و حدود دو 

هزار و ۵۰۰ متر طول رمپ و لوپ‌ها می‌باشد.
 به گفته وی برای اجرای این پروژه، عملیات احداث 
زیرگذر انجام شــده و حدود ۳۰ هــزار مترمکعب 

عملیات خاک‌برداری در حال اجرا می‌باشد.
 محســن‌زاده افزود: بیش از یــک کیلومتر عملیات 
بسترســازی مســیر زیرگذر و رمپ‌ها انجام شده و 
اقدامات دیگری از جمله رفع معارض خطوط لوله 
انتقال آب منطقه‌ای انجام شده و به‌صورت همزمان 

پیگیر جابه‌جایی تیرهای برق‌رسانی نیز هستیم.

بازدید میدانی شهردار ساری از نیروگاه 
زباله‌سوز ساری

گروه استان ها- مرآتی ، مازندران - هم‌زمان با اولین 
روز از ماه مبارک رمضان، نیروگاه زباله‌ســوز مرکز 
استان میزبان بازدید میدانی و بررسی عملیاتی جمعی 
از مدیران ارشد استانی و شهری بود؛ در این بازدید 
که با حضور شهردار ساری، معاون عمرانی استاندار، 
مدیرکل دفتر امور شهری و شــوراهای استانداری 
مازندران ،نماینده مجلس، مسئول بسیج سازندگی و 
فرماندار مرکز استان برگزار شد، مسئولان با حضور 
در نقاط مختلف کارگاه، از نزدیک آخرین وضعیت 
پیشــرفت فیزیکی این پروژه حیاتی را مورد پایش 

قرار دادند.
به گزارش  اقتصادسرآمد، مدیریت ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری ساری، جمعی از مسئولان ارشد 
استانی و شهری با حضور در محل نیروگاه زباله‌سوز 
ساری، از آخرین وضعیت اجرایی و پیشرفت فیزیکی 

این پروژه مهم زیست‌محیطی بازدید کردند.
در این بازدید میدانی که با حضور سید حسن احمدی 
شــهردار ســاری، عبدالرضا دادبود معاون عمرانی 
استاندار مازندران، علی بابایی کارنامی نماینده مردم 
ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی، محمد 
مهدی اقبالپور مسئول بسیج ســازندگی مازندران، 
محمد حســین قبادی مدیرکل دفتر امور شــهری و 
شوراهای اســتانداری، محمدعلی نوبخت فرماندار 
ســاری و میثم فرخی معــاون حمل و نقــل و امور 
زیربنایی شهرداری برگزار شد، آخرین روند اجرایی 

نیروگاه زباله‌سوز مورد بررسی قرار گرفت.
این نیروگاه بــا ظرفیت پــردازش روزانه ۴۵۰ تن 
پسماند، یکی از پروژه‌های زیرساختی و اولویت‌دار 
شهر ساری محسوب می‌شود و علاوه بر حل چالش 
دیرینه دپوی زباله در مرکز استان، گامی بلند در جهت 
حفظ اکوسیستم حساس منطقه و تولید انرژی پاک 

محسوب می‌شود.

استاندار فارس در بازدید از شهر سلامت شیراز:

حرکت هماهنگ فارس 
برای بهره‌برداری از پروژه 

راهبردی شهر سلامت شیراز
گروه استان ها- توانایی ، شیراز- جلسه بررسی پروژه شهر سلامت 
شــیراز با حضور اســتاندار فارس، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری فارس، مشــاور عالی و رئیس حوزه استاندار و جمعی از 
مدیران دستگاه‌های اجرایی و اعضای هیئت مدیره شهر سلامت شیراز برگزار 
شد، موانع عملیاتی این پروژه مورد واکاوی قرار گرفت در این نشست، آخرین 
وضعیت اجرایــی پروژه، روند پیشــرفت فیزیکی، مســائل و موانع پیش‌رو و 
راهکارهای تسریع در اجرای فازهای مختلف مورد بررسی قرار گرفت و بر لزوم 
هماهنگی و هم‌افزایی بیشتر دستگاه‌های اجرایی برای پیشبرد این طرح تأکید شد.
به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی شیراز، استاندار 
فارس در بازدید از پروژه شهر سلامت شیراز و در نشست بررسی موانع اجرایی 
این طرح ملی، بر لزوم شتاب‌بخشــی به احداث زیرساخت‌ها و تعیین تکلیف 
مجوزهای قانونی برای جذب ســرمایه‌گذاران و بهره‌برداری ســریع‌تر از این 

مجموعه تأکید کرد.
حسینعلی امیری در این نشست ضمن تبریک ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی 

طاعات و عبادات همگان، به جایگاه ویژه این پروژه اشــاره کرد و گفت: شهر 
سلامت شیراز تنها شهری است که مصوبه هیئت وزیران را دارد و در قالب منطقه 

ویژه اقتصادی فعالیت می‌کند.
امیری با اشاره به موقعیت استراتژیک استان و جایگاه آن به عنوان قطب پزشکی 
کشور افزود: موضوع گردشگری سلامت یکی از بخش‌های کلیدی سند توسعه 
گردشگری استان است و ایجاد این شهرک نیز بر همین اساس مصوب شده است.
وی با بیان اینکه بخشی از روند پیشرفت پروژه مستلزم دریافت مجوزهای ملی 
است، افزود: ثبت این شهرک در سامانه‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی و پیگیری امور از طریق این وزارتخانه توســط رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی، در حال انجام اســت و ما نیز مکاتبات لازم را با وزیر محترم بهداشت 
دنبال خواهیم کرد. همچنین تعاملاتی برای جلب مشارکت و سرمایه‌گذاری سایر 

وزارتخانه‌ها در سطح کلان در دستور کار قرار دارد.
نماینده عالی دولت در اســتان فارس، ویژگی‌های »منطقه ویژه اقتصادی« بودن 
شهر سلامت را یک مزیت رقابتی دانست و تصریح کرد: این منطقه با بهره‌مندی 
از قوانین مناطق ویــژه، معافیت‌های مالیاتی، گمرکی و تســهیلات ویژه‌ای را 
برای سرمایه‌گذاران فراهم می‌کند و با فراهم شدن زیرساخت‌ها، بستر مناسبی 
برای جذب ســرمایه ایرانیان شــریف مقیم کشــورهای حوزه خلیج فارس و 

سرمایه‌گذاران توانمند بومی فراهم خواهد شد.
استاندار فارس چشم‌انداز این پروژه را بسیار روشن توصیف کرد و گفت: با توجه 
به ظرفیت‌های بی‌بدیل شیراز در حوزه پزشکی، این شهرک پازل نظام سلامت 
استان را تکمیل خواهد کرد و به عنوان یک مجموعه‌ جامع نه تنها از نظر درمانی، 
بلکه از منظر اقتصادی نیز افقی درخشان و سودآور را پیش روی فعالان این حوزه 

قرار می‌دهد.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شــیراز، ضمن تبریک حلول ماه 
مبارک رمضان و با تقدیر و تشکر از استاندار فارس و هیئت همراه، جهت بازدید و 
بررسی موضوعات شهر بین‌المللی سلامت شیراز به‌عنوان سایت دوم منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز، از رویکرد توسعه‌محور استاندار فارس در حوزه گردشگری و 
توجه ویژه وی به ظرفیت‌های گردشگری، به‌ویژه گردشگری سلامت، به‌عنوان 
عاملی مهم در رونق اقتصادی استان یاد کرد و گفت: این نگاه حمایتی می‌تواند 
زمینه جذب سرمایه‌گذاری، ایجاد اشتغال و افزایش ورود گردشگران داخلی و 
خارجی را فراهم کند و شــهر بین‌المللی سلامت شیراز نیز آماده همکاری برای 
تحقق این اهداف است.سعید مصفا با بیان اینکه پروژه شهر سلامت، سایت دوم 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز، در حوزه سلامت و گردشگری به میزان هزار هکتار 
تعریف شده است، افزود: این پروژه بر اساس مصوبه هیئت وزیران از سال ۱۳۹۱ 

در شهر شیراز به‌عنوان سایت دوم منطقه ویژه اقتصادی شیراز آغاز شده است.

        ایران زمین


